ПРОТОКОЛ №1/2021
заседания Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс»

«12» мая 2021 года								        г. Москва

Присутствовали:
Председатель Комиссии
	Устинов И.А.
	– заместитель генерального директора по внутренней политике

Заместитель председателя Комиссии
	Коновалов Ю.Л.
	– помощник генерального директора

Члены комиссии
	Андреев А.Н.
	– начальник Отдела кадров

	Пяткин И.И.
	– руководитель Департамента правового обеспечения

	Гларева Е.Н.
	–  врио руководителя Департамента экономики и инвестиций

Секретари комиссии
	Михайлов В.М.
	– главный специалист Отдела гидротехнических и и инженерных сооружений

	Колпакова И.А.
	– старший инспектор по кадрам Отдела кадров

Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. [bookmark: _Hlk34057529][bookmark: _GoBack]О результатах проведения обучающих мероприятий по вопросам противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс» в 2021 году.
1. Об изменении состава Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс».
1. Об утверждении Плана противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс» на 2021 – 2022 годы.

1. По первому вопросу выступила: И.А. Колпакова
И.А. Колпакова рассказала о результатах проведения обучающих мероприятий по вопросам противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс» для членов Комиссии в феврале 2021 года.
Голосование по текущему вопросу повестки не требовалось, решение не принималось.

2. По второму вопросу выступил: И.А. Устинов

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать врио генерального директора ФГУП «Нацрыбресурс»:
- включить в состав Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов заместителя генерального директора - руководителя аппарата А.В. Романовича;
- включить в состав Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов главного бухгалтера Т.А. Михееву;
- исключить из состава Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов помощника генерального директора Ю.Л. Коновалова.
2.2. Ответственным за процедуру подготовки и утверждения проекта приказа назначить В.М. Михайлова.

Голосовали: «за» - 7 человек (единогласно), «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

3. По третьему вопросу выступил: И.А. Устинов

РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить представленный проект Плана противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов в ФГУП «Нацрыбресурс» на 2021 – 2022 годы.
3.2. Разместить План противодействия коррупции ФГУП «Нацрыбресурс» на 2021-2022 годы на официальном сайте Предприятия.
3.3. Ответственным за исполнение назначить В.М. Михайлова.

Голосовали: «за» - 7 человек (единогласно), «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Председатель комиссии						И.А. Устинов

Секретарь комиссии								В.М. Михайлов

Приложение
к Протоколу №1/2021
заседания Комиссии по противодействию коррупции
и урегулированию конфликта интересов
ФГУП «Нацрыбресурс»
от 12 мая 2021 года

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ
	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Подпись

	1
	Устинов И.А.
	заместитель генерального директора по внутренней политике

	2
	Коновалов Ю.Л.
	помощник генерального директора

	3
	Андреев А.Н.
	начальник Отдела кадров

	4
	Пяткин И.И.
	руководитель Департамента правового обеспечения

	5
	Гларева Е.Н.
	врио руководителя Департамента экономики и инвестиций

	6
	Михайлов В.М.
	главный специалист Отдела гидротехнических и инженерных сооружений

	7
	Колпакова И.А.
	старший инспектор по кадрам Отдела кадров